
CONSILIUL LOCAL
AL MUNICIPIULUI CAMPINA

JUDEJUL PRAHOVA

HOTARARE
privind modif!carea $i completarea Anexei la H.C.L. nr.l32/25 octombrie 2012

Avand in vedere:
- expunerea de motive nr.59.895/13 decembrie 2012 a membrilor Comisiei sanatate,

cultura, invatamant, culte si tineret, sport si turism, prin care propun modificarea $i
completarea Anexei la H.C.L. nr.l32/25 octombrie 2012 referitoare la alocarea unor sume de
bani pentru sus{inerea fmanciara a unor manifestari culturale, artistice, sportive $i educative
organizate de Consiliul local al municipiului Campina, in anul 2012;

- raportul de specialitate promovat de Direc{ia economica;
- rapoartele comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului local al municipiului

Campina, respectiv:
- Comisia buget, fman{e, programe fmantare europeana, administrarea

domeniului public $i privat $i agricultura;
- Comisia sanatate, cultura, invaJamant, culte $i tineret, sport $i turism;

- avizul secretarului municipiului Campina;
Vazand art.36, alin.(2), lit."d" si alin.(6), lit."a", pct.4 $i art.ll5, alin.(l), lit."b" din

Legea nr.215/2001 privind administratia publica locala, republicata;
In temeiul art.45, alin.(l) din Legea nr.215/2001 privind administratia publica locala,

republicata,

Consiliul local al municipiului Campina adopta prezenta hotarare.

Art.l. - Aproba modificarea si completarea Anexei la H.C.L. nr.l32/
25 octombrie 2012 referitoare la alocarea unor sume de bani pentru sus{inerea
fmanciara a unor manifestari culturale, artistice, sportive si educative organizate de
Consiliul local al municipiului Campina, in anul 2012, conform ANEXEI care face
parte integranta din prezenta hotarare.

Art.2. - Prezenta hotarare se comunica:
- InstituJiei Prefectului judeJului Prahova;
- Primarului municipiului Campina;
- DirecJiei economice;
- Casei Tineretului;
- Mass - mediei locale.

Presedinte de sedin{a,
Consilier,

d-na Dumitrescu Viorica

Campina, 18 decembrie 2012
Nr. 158

Contrasemneaza,
Secretar,

jr. Moldoveanu Paul

CodFP-06-01,ver.l



ANEXA
la H.C.L. nr.l58/18 decembrie 2012

Pre$edinte de
Consili

d-na Dumitre^cu

MANIFESTARI ORGANIZATE $I FINAI
DE CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI

lN ANUL 2012
CASA TINERETULUI

Nr.
crt.
1.

2.
3.

4.
5.

6.

7.
8.

9.

10.

11.

12.

13.
14.

15.

16.

17.

18.

19.

Activitatea, manifestarea

TINERET

SPORT

Concurs interscolar, s,coli s,i licee
campinene
Manifestari ale Clubului Copiilor
Manifestari Ziua copiilor - 1
iunie, spectacol in aer liber
Festival JAZZ-ROCK
Premierea elevilor olimpici ^i
sportivilor frunta$i la nivel
na^ional
Simpozionul Na$ional de Radio-
amatorism
Expozi^ie columbofila
Memorialul "Mihai Pastor" la
baschet, fete $i baie^i
Memorialul "$tefan Stanescu" la
handbal, fete $i baie^i
Cupa "Barbu $tirbei" la fotbal

Cupa "Municipiului Campina" la
baschet, elevi gimnaziu
Concursuri de inot

Ziua Mediului
Cupa "Campina" pentru iubitorii
de natura si pescuit
Memorialul "Luca Henegar" la
atletism
Cupa municipiului Campina la
fotbal de sala

Serbarile toamnei - Campina, edh;ia a IV-a,
2012
Concert de Revelion cufoc de artificii -
noaptea de Revelion
"510 ani atestare documentara a localita^ii
Campina"

Data

aprilie

1 iunie

august
septembrie

decembrie

decembrie
8

noiembrie
19si20

mai
26 si 27

mai
9si 10
iunie

3 martie
22

decembrie
2 iunie

septembrie

31
decembrie

Suma
alocata
11.000

5.000
25.000

15.000
15.000

1.000

2.500
2.000

2.000

4.700

2.000

2.500

2.000
2.000

2.000

2.000

235.000

62.500

500

Suma
propusa

11.000

5.000
25.000

15.000
15.000

1.000

2.500
2.000

2.000

4.700

2.000

2.500

2.000
2.000

2.000

2.000

234.000

88.500

500



20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

Targul Mierii

Anuarul Societajii de $tiin{e Istorice Filiala
Campina
Concurs internajional de interpretare
violonistica ,,Cornelia Bronzetti"
Competijii de s,ah pentru copii si adul{i

Subventie tiparire carte: Gherasim Rusu
Togan - "Hasdeu si Iorga - Dimensiuni ale
culturii populare"
Teatru proiect Campina, inclusiv atribuirea
premiului ,,Cel mai bun regizor"
Simpozion medical ,,Halatele albe"
TOTAL

24-26
februarie
octombrie

mai

mai si
octombrie

decembrie

20J%

rt'mfc<*^AV* v

^1.300

3.000

14.500

10.000
451.500

' /xv3l

'*^s o nftrvJ,- 2v9QM
-IH^^CStoc^^

1.300

3.000

14.500

10.000
476.500

CASA MUNICIPALA DE CULTURA "GEO BOGZA"

Nr.
crt.
1.
2.
3.

4.

5.

6.
7.

8.

9.

10.
11.

12.

13.

14.

Activitatea, manifestarea

SPECTACOLE

Ziua Veteranilor de razboi
Balul ,,Nunta de Aur"
Spectacole de teatru pentru
copii
Concerte de fanfara in
centrul oras,ului si
Bulevardul Culturii

Festival folcloric
internajional "Hora
Prahoveana", cu participarea
oras,elor infratite
Sarbatorirea Zilei Femeii
Concert de colinde

Concursul na{ional de interpretare pianistica
pentru copii ,,Iulia Has,deu"
Primavara poe^ilor - ciclu de manifestari
cultural-artistice m colaborare cu $colile
campinene
Grupul vocal folcloric "Mladite campinene"
Manifestari ale ansamblului folcloric
"Ghiocelul"
Revista Noua - patru numere pe an, cu
coperta color
Bienala artis,tilor plastici membri ai UA.P. din
zona Campina, edijia 2012
,,Campina Eroica" - conferinte, marturii,
editare carte

Data

29 aprilie
21 aprilie
martie si

mai
mai, iunie,

iulie,
august,

septembrie

19-20
mai

8 martie
21

decembrie
20 mai

9-22
martie

Trimestrial

Mai

Septembrie

Suma
alocata

2.000
10.750
3.000

2.160

80.000

9.005
3.000

2.000

1.735

3.000
20.000

10.000

1.000

2.000

Suma
propusa

2.000
10.750
3.000

2.160

80.000

9.005
3.000

2.000

1.735

3.000
20.000

10.000

1.000

2.000



15. Festivalul "FOLKCAMPFEST" 14-15
noiembrie

10.0Q

16. Spectacol de teatru "Doua surori mortale" de
Ana Maria Bamberger
TOTAL

MUZEUL MEMORIAL "B. P. HASDEU"

Nr.
crt.

1.

2.

3.

Activitatea, manifestarea

,,B.P. Hasdeu - in memoriam"

"Sarbatoarea celor doua Iulii"
Realizare si tiparire pliant de prezentare
muzeu
"Iulia Hasdeu - in memoriam"
TOTAL

Data

Martie

2 iulie

Noiembrie

Suma
alocata

1.000

6.000

1.000
8.000

Suma
propusa

1.000

6.000

1.000
8.000

BIBLIOTECA MUNICIPALA ,,Dr. C. I. ISTRATI"

Nr.
crt.
1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

Activitatea, manifestarea

Recital de poezie eminesciana cu ocazia celor
162 de ani de la nasterea poetului na^ional.
(Parteneriat cu s,colile $i Clubul Copiilor)
Simpozion 160 de ani de la nas,terea lui Ion
Luca Caragiale (dezbateri, dramatizari,
expozi{ie in parteneriat cu scolile)
175 de ani de la nas,terea lui Ion Creanga
(eseuri, prezentari Power Point)
Evocare Nichita Stanescu (in parteneriat cu
Casa de Cultura "Geo Bogza")
Concurs de desene s,i eseuri despre carte $i
biblioteca organizat cu ocazia Zilei Mondiale
a Carjii
Concurs de Teatru pentru Copii s,i Tineri
(Edi{ia a III-a)
Ziua Bibliotecii Municipale Campina (63 ani
de existen{a)
Ziua Sec^iei de carte in limba engleza a
Bibliotecii Municipale (expozi|ie, dramatizari,
eseuri)
Concurs pentru copii cu ocazia Zilei Najionale
a Romaniei
Editare revista Biblioteca de Campina

Cartea anului - premierea celei mai bune car^i
cu autor campinean din anul anterior
Subven{ie editare carte: Prins lumea cuvintelor

Data

13 ianuarie

30 ianuarie

1 martie

30 martie

23 aprilie

Iunie

22
septembrie

25
octombrie

1 decembrie

Trimestrial

aprilie

Suma
alocata

150

150

150

150

500

3.500

500

300

500

3.500

3.000

Suma
alocata

150

150

150

150

500

3.500

500

300

500

3.500

3.000



- car$i, opinii, intamplari, Florin Dochia
De la Campina la Sankt Petersburg $i retur -
Constantin Trandafir

August 4.000

13. Subven^ie editare studiu monografic al vie^ii
operei scriitorului Radu Tudoran - Dinu
Cristina Gabriela
TOTAL

TOTAL GENERAL 640.400 665.400


